

Rozpočet bude úspornější než vloni, městu chybí příjmy

Kopřivnice (dam) – Zhruba o 97 milionů nižší rozpočet, než podle kterého Koprivnice hospodařila v loňském roce, předloží radní za dva týdny ke schválení zastupitelstvu. Hledat co nejúspornější varianty fungování města nutí jeho vedení především citelné výpadky na straně příjmů.

Podle návrhu rozpočtu by provoz a investice města v roce 2011 měly dohromady stát 590,548 milionů korun. Plánované příjmy by měly dosáhnout částky 484,990 milionů korun a rozpočtované výdaje dosahují sumy 577,810 milionů, rozdíl ve výši 92,820 milionů pak pokryje tak zvané financování. Podle pravidel roz-

počtově skladby je tak navržený rozpočet schodkový. „Pokud se ale na rozpočet budeme dívat jako na peněžní fond, pak je vyrovnaný, protože rozpočtový schodek v roce 2011 bude v celém svém rozsahu, včetně splácení cizích zdrojů a vytvořených rezerv, finančně krytý nevyčerpanými prostředky z minulých

let,“ řekl místostarosta Miroslav Kopečný. Podle jeho slov současný návrh rozpočtu nepočítá s tím, že by se město zadlužovalo u bank. Přesto je v plánu, že město v letošním roce přijme úvěr na pokrytí spoluúčasti při financování odkanalizování místní části Lubina.

Skladbu návrhu rozpočtu ovlivnilo

především snížení opakujících se rozpočtových příjmů. S nižším výnosem se počítá například u poplatků z výherních automatů, zhruba o 5,3 milionu také poklesne dotace na výkon státní správy. Velmi výrazný výpadek pak přijde v oblasti daně z nemovitostí.

(Pokračování na straně 3)

Starostové obcí Lašské brány jednali o další spolupráci

Kopřivnice (dam) – Poprvé od říjnových voleb se na konci minulého týdne sešli starostové obcí Lašské brány Beskyd. Jednání starostů Koprivnice, Štamberka, Hukvald a místostarosta Příbora na koprivnické radnici mělo určit další směr fungování Lašské brány. Starostové se shodli na užitečnosti spolupráce v oblasti cestovního ruchu, předběžně byla dohodnuta také smlouva, na základě které jednotlivé radnice přispívají na aktivity Lašské brány i plat jejího manažera. Tu by měla pak projednat zastupitelstva jednotlivých měst.

(Pokračování na straně 2)

Lupič, jenž přepadával ženy, je nakonec stíhán na svobodě

Kopřivnice (dam) – Policisté zadrželi pachatele série přepadení z konce minulého roku. V sobotu 29. ledna obvinili osmdvacetiletého muže z Koprivnice, a to ze spáchání loupeže, krádeže a přechodu neoprávněného opatření, padělání a pozměňování platebního prostředku.

Mladý kriminálník si vždy vytipoval náhodnou kolemjdoucí ženu, které odciplil její kabelku i s osobními věcmi, a to tak, že ji strhl z ramene nebo ji oběti vytrhl z ruky. Při přepadeních využíval své fyzické převahy. Podle policistů se s některými okradenými ženami o jejich kabelky přetahoval, nebo dokonce okradenou povalil na zem.

„Na základě předložených důkazů se zadržený podezřelý muž ke všem zjištěným případům loupeží a krádeží doznal,“ prozradil okresní policejní mluvčí Petr Gřes. Podle jeho slov je ale možné, že zadržený muž má na svědomí více přepadení.

(Pokračování na straně 3)



Statistika dopravních nehod ze začátku letošního roku už má několik desítek zraněných lidí. Další přibyl v pondělí po půl sedmé ráno, kdy došlo ke srážce dvou osobních automobilů v Koprivnici na ulici Obránců míru.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zdeněk Polášek rezignoval na post zastupitele

Kopřivnice (dam) – Také únorová schůze koprivnického zastupitelstva začne slibem jeho nového člena. Změna se i tentokrát bude týkat zastupitelů za ČSSD, svého křesla se vzdal Zdeněk Polášek. Přitom ještě před ustavujícím zastupitelstvem na podzim minulého roku svůj mandát s patřičným vysvětlením v médiích položil i Jiří Tichánek, zvolený rovněž za Českou stranu sociálnědemokratickou.

Polášek, který byl v tomto volebním období dokonce opozicí navrhován na post starosty, rezignoval na svůj mandát dopisem ze 4. února letošního roku. Na rozdíl od Tichánka byla ovšem jeho rezignace vynucená okolností. V případě Zdeňka Poláška, který na radnici pracuje jako vedoucí oddělení dopravních agend správního odboru, totiž vznikla tak

zvaná neslučitelnost funkcí. Podle zákona o volbách do zastupitelstev obcí je funkce člena zastupitelstva neslučitelná s funkcí vykonávanou zaměstnancem obce, pokud takový člověk vykonává přímo státní správu vztahující se k územní působnosti příslušné obce, nebo za podmínek, že jde o zaměstnance jmenovaného starostou nebo radou města. Zdeněk Polášek měl pak ze zákona tři měsíce na to, aby neslučitelnost funkcí řešil buď svým odchodem ze zaměstnání, a nebo složením zastupitelského mandátu. Pokud by se mandátu sám nevzdal v termínu do pátku 11. února, zastupitelstvo by stejné na svém nejbližším zasedání bylo nuceno vyslovit jeho zánik.

„Čekal jsem s konečným rozhodnutím až do minulého týdne. Měl jsem přislíbenou práci,

ale bohužel v současné době i díky krizi tato nabídka byla odsunuta a toto jsem nemohl akceptovat. Nemohu si dovolit odejít ze zaměstnání, proto jsem nakonec rezignoval,“ vysvětlil své rozhodnutí nyní již bývalý zastupitel Zdeněk Polášek.

Zastupitelské křeslo Zdeňka Poláška by měl už za čtrnáct dnů obsadit jeho jmenovec Luděk Polášek. Dvašedesátiletý technik a člen ČSSD v nejvyšším kolektivním orgánu města už zasedal v letech 2003 až 2006, tehdy shodou okolností také jako náhradník rezignujícího člena zastupitelstva Petra Černocha. V politickém životopisu Ludka Poláška je také parlamentní kapitola, když byl v letech 1996 až 2002 po dvě volební období členem Poslanecké sněmovny.

Přístavba polikliniky má začít fungovat už v měsíci březnu

Kopřivnice (dam) – Přístavba koprivnické polikliniky běží podle plánu. Přestože zvenčí se může zdát, že stavba zahájená v červnu loňského roku stojí, uvnitř se intenzivně pracuje. „Hrubá stavba a větší věci jsou dokončené. Teď probíhají vnitřní práce, montáže rozvodů, technologií a sanitárních zařízení,“ říká Pavel Holán, ředitel polikliniky Therápon, s tím, že práce běží podle určeného časového plánu.

Už zhruba za šest týdnů by přitom nová budova mohla být postupně uváděna do provozu. „Kuchyň a jídelnu, která je součástí této investice, zřejmě v rámci zkušebního provozu spustíme alespoň pro naše zaměstnance už v polovině března, od dubna bychom pak v přístavbě chtěli rozjet běžný provoz,“ nechal se slyšet Holán. Přestože dojde také k propojení současné budovy polikliniky s novou přístavbou, na fungování největšího zdejšího zdravotnického zařízení to prý nebude mít žádný vliv.

(Pokračování na straně 2)

Hráči Dominionu se utkali v DDM

Kopřivnice (dam) – Na půdě zdejšího domu dětí byl v sobotu prvním turnajem zahájen Dominion Tour 2011. Své virtuální říše spravovalo u devíti herních stolů celkem osmnáct hráčů Dominionu. Strategickou karetní hrou, která je díky svému rafinovanému hernímu systému v posledních letech velmi oblíbená, propadli velmi různorodí hráči. Na turnaji se nerozlišovaly pohlaví ani věk hráče, a tak nebylo výjimkou, že soubor sváděli dospělí muži ze školou povinnými dívkami.

„Už v loňském roce jsme v Koprivnici uspořádali dva turnaje. Jsme rádi, že letos prvněvstříhl připadlo nám. V Praze se pořádají turnaje ve stejný den jako my, ale až v odpovídajících hodinách,“ nechal se slyšet Jan Socha, pracovník DDM a organizátor akce. (Pokračování na str. 4)



Celkem osmnáct hráčů se sešlo na původním turnaji letošní série Dominion Tour ve strategické karetní hře.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Policisté v lednu usvědčili třicet tři řidičů z řízení pod vlivem alkoholu

Okres (hod) – Téměř sto procentní meziroční nárůst řidičů přistižených za volantem pod vlivem alkoholu zaznamenali v lednu policisté v novojičínském okrese. Zatímco vloni bylo z pěti před jízdou usvědčeno 17 řidičů, letos jich zajistili novojičínské dopravní policisté třiatřicet.

Za první měsíc letošního roku bylo na Novojičínsku nahlášeno devěadesát a dvě dopravních nehod, při nichž naštěstí nedošlo ke smrtelným následkům, zato ale byly čtyři osoby zraněny těžce a třicet lidí lehce. Vloni za stejné období zemřeli na silnicích Novojičínska dva lidé. „Bohužel, hned první únorový den letošního roku se zapsal jako tragický pro chodkyni, kterou srazil padesátiletý řidič dodávky v Mošnově. Žena na následky zranění téhož dne zemřela,“ uvedl tiskový mluvčí novojičínské policie Petr Gřes.

U pětácti dopravních nehod je jako

hlavní viník zapsán nesprávný způsob jízdy, který tradičně zaujímá první místo v žebříčku příčin dopravních nehod. Druhým nejčastějším viníkem je pak nepřiměřená rychlost, která byla evidována u třiceti případů, a třetí nejčastější příčinou je nedání přednosti v jízdě. Tato okolnost se hrála roli u pěti dopravních nehod. „Zaznamenali jsme pokles o sto procent při dopravních nehodách, které řidiči způsobili nesprávným předjížděním. Vloni to byly tři dopravní nehody a letos žádná,“ okomentoval statistiku policejní mluvčí.

Během ledna zadrželi policisté patnáct řidičských průkazů, což je v porovnání s lednem loňského roku o čtyři více. Při kontrolní činnosti dopravní policisté zjistili, že pět osob řídilo vozidlo, aniž by vlastnili řidičské oprávnění. „Počet těchto neřidičů je shodný s lednem loňského roku,“ podotkl Petr Gřes.

Radnice začne brzy rozesílat poukázky na poplatky ze psů

Kopřivnice (hod) – Do konce měsíce února je splatný poplatek ze psů na rok 2011. U majitelů, kteří mají zvlouenu čtvrtletní splatnost, a to pouze u poplatku nad 500 korun, pak jeho část za první čtvrtletí.

V průběhu tohoto a příštího týdne by měli majitelé psů, kteří ještě tuto povinnost nesplnili, obdržet poštovní poukázky s částkou k zaplacení. U poplatníků se čtvrtletní splatností zasílá radnice z úsporných důvodů poukázky na úhradu všech čtvrtletí najednou, kdy na každé je uveden termín splatnosti, a to 2. čtvrtletí do 31. května, 3. čtvrtletí do 31. července a poslední pak do 31. října.

„Poukázky posíláme k připomenutí povinnosti poplatků zaplatit, každý si přesto formu úhrady může libovolně zvolit a platbu provést také převodem z účtu nebo přímo v pokladně městského úřadu. Vzhledem k časové prodávě se může stát, že poukázku dostanou i lidé, kteří již poplatek uhradili. Ti tuto výzvu mají považovat za bezpředmětnou,“ uvedla vedoucí oddělení správy místních poplatků Hana Ondrašinová.

Krást nestihl, ale přesto škodil

Lubina (dam) – Tricetitisicovou škodu na zařízení Základní školy v Lubině způsobil poslední lednovou sobotu zatím neznámý lupič. Policie pátrá po neznámém pachateli, který se 29. ledna zhruba půl hodiny před půlnocí pokusil neúspěšně vylomit hlavní vstupní dveře. Když neuspěl, vnikl do budovy tak, že v zadní části objektu vypálil rám plastového okna vedoucího do kuchyně. V přízemí se pohyboval v prostorách kuchyně, jídelny, ale navštívil i jednu ze tříd či šatnu školáků. Tehdy také spustil signalizační zařízení. Když se zloděj nacházel v prostoru tělocvičny, vyrušil jej příjezd hlídky městské policie, vypálil proto další dveře a z místa utekl, aniž stihl cokoliv odciht.

Starostové obcí Lašské ...

(Dokončení ze strany 1)

Starostové se shodli také na tom, že by v budoucnu Lašská brána mohla proměnit svůj statut a fungovat například jako volný svazek obcí.

Jedním z bodů jednání byl také plán aktivit Lašské brány Beskyd v letošním roce. „Velkým plánem je vybudování elektronického průvodce pro mobilní telefony. A velmi brzy se rozjedou také naše nové webové stránky,“ říká Lukáš Filip, manažer turistické destinace Lašská brána. V souvislosti s očekáváním velké turistické akce na podzim letošního roku se prý začalo uvažovat také o vydání nového tištěného průvodce Lašskou bránou.

Odborníci na bezdomovectví potvrdili, že sociální služby jsou ve městě žádoucí

Kopřivnice - Panelovou diskuzi na téma Bezdomovectví uspořádalo minulý týden ve středu město ve spolupráci s občanským sdružením „Máš čas?“ a občanským sdružením azylových domů v České republice. Beseda byla určena pro pracovníky sociálních odborů a neziskových organizací, zástupce města a další odborníky pracující v této oblasti.

Diskutovat do Kopřivnice přijeli jak teoretici, tak lidé z praxe. O své poznatky se podělil profesor Ostravské univerzity Jan Keller, jenž se sociologií a především tématem bezdomovectví zabývá mnoho let. Svě zkušenosti přijeli předat Petr Prínz, vedoucí střediska Samaritán pro lidi bez domova v Olomouci a Tomáš Surovka, ředitel sociálních služeb určených lidem bez přístřeší v Opavě.

V úvodu místostarostka Dagmar Rysová, jež má na starosti sociální oblast, přiblížila historii vzniku jednotlivých sociálních služeb, které ve městě byly zřizovány, od azylového domu až po denní centrum Racek. „Město se potýká s problematikou osob v sociální vyloučenosti. Naši snahou je čelit problémům, které s tím souvisejí, a to nejen v rámci prevence kriminality, ale především tím, že poskytujeme řadu služeb. Například ve městě začala poskytovat své služby občanská poradna, která lidem pomáhá, aby se nedostali až na samé dno, ale včas mohli řešit své problémy,“ přednesla místostarostka Dagmar Rysová. Jak dodala, město v mnohých činnostech splňuje činnost rodiny tím, že se stará o potřebné. To, že nefunguje systém velké rodiny a bude ještě hůř, potvrdil i so-

ciolog Jan Keller.

„Protože nejsou všechny kroky, které činíme, vnímány všeobecně dobře, chceme znát názor renomovaných odborníků na to, jestli by město naší velikosti mělo poskytovat služby v této sociální oblasti a jestli peníze z rozpočtu, které jdou do této oblasti, jsou oprávněné a smysl-

plné. Trápí mě bezdomovectví a další otázky s ním související, na které bychom od vás rádi získali odpovědi,“ přiblížila důvod konání besedy pro odbornou veřejnost Dagmar Rysová.



Sociolog Jan Keller byl jedním z hostů panelové diskuse na téma bezdomovectví, která se za velkého zájmu odborné veřejnosti uskutečnila na zdejším radnici.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

ciolog Keller. „Deset až dvacet procent

uvedených skutečností, nebo byl-li objekt trvalého bydlení odstraněn nebo zanikl. V neposlední řadě jsou na radnici evidováni občané, jimž zaniklo užívání právo k objektu, a také občané, kteří objekt neužívají,“ uvedla vedoucí oddělení správy agendy Jana Sopuchová.

Občan sám nemůže požádat o zaplacení na adresu úřadu, i když i na tuto možnost se mnozí chodí ptát na radnici. Vždy to musí být na návrh vlastníka objektu nebo nájemce jakožto oprávněné osoby. „Není možné dle zákona o evidenci obyvatel přihlásit na adresu ohlašovny občana na základě jeho vlastní žádosti. Tato adresa je zaevidována pouze občanům, kterým byl na návrh vlastníka objektu nebo nájemce bytu za splnění zákonných podmínek zrušen ve správním řízení trvalý pobyt,“ upozornila Jana Sopuchová.

Důvody pro podání žádosti o zrušení údaje o místu trvalého pobytu jsou různé. Především jde o případy, kdy se občané dostanou do tíživé sociální situace, ať už po rozvodu manželství nebo ztrátou zaměstnání, nebo z jiných důvodů, například exekuci, která byla nařízena za neplacení nájmů. Když jsou po exekucích lidé vystěhováni, případně se odstěhují sami, a protože nemají prostředky na to, aby si zajistili vlastní bydlení, jsou ubytováni v podnájmu, kde jim majitel neumožní přihlásit se k trvalému pobytu. Tito občané jsou stále evidováni v informačním systému evidence obyvatel na poslední adrese, kde už se ve skutečnosti nezdržují. „Tuto adresu jim pak může zrušit pouze majitel domu nebo nový nájemník uvolněného bytu a tito občané, protože se sami nepřehlásili na jinou adresu trvalého pobytu, bu-

dou mít zaevidovanou adresu ohlašovny,“ podotkla Jana Sopuchová s tím, že o zrušení trvalého pobytu žádají rodiče ztížených dětí, které již opustily společnou domácnost. Rodiče ruší jejich pobyt z obav z exekuce majetku nebo z důvodu přiznání sociálních dávek.

„Zjistí-li nájemce či vlastník bytu, že byt je přihlášen ještě jiná osoba, které nedal souhlas s přihlášením k trvalému pobytu, nebo když chce osobě, které dal souhlas již v minulosti, adresu zrušit, má možnost požádat na ohlašovně příslušného městského úřadu o zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana. Žadatel pak musí doložit doklady o zániku užívacího práva občana k příslušnému objektu a prokázat, že občan tento objekt (byt) neuvádí,“ nastínila možnosti postupu zrušení adresy trvalého bydliště vedoucí oddělení správních agend.

Přístavba ...

(Dokončení ze strany 1)

„Nová budova je v podstatě samostatná a i při propojování staveb bude zásah do běžného provozu polikliniky minimální. Myslím si, že to naši pacienti nijak nepociťují,“ tvrdí ředitel Theráponu.

Změny, které pacienti pocítí, se mohou týkat možného přesunutí některých ordinací z původní do nové budovy. Reorganizace by ale měla být ve prospěch pacientů, jednotlivá zdravotnická pracoviště polikliniky mají tvořit funkční celky. Po přístavbě bude mít Therápon také prostor pro rozšiřování svých služeb, na které už neměl v dosavadní budově kapacitu. „Pravděpodobně dojde k rozšíření našich služeb také v oblasti některých lékařských oborů, které pacienti požadují. Nechci ještě konkrétně říkat, o co půjde, protože to není jen otázkou naší připravenosti a chuti tyto lékařské služby provozovat, ale je to i záležitost jednání s pojišťovny. Mohu potvrdit, že jednáme o tom, že bychom otevřeli nové obory,“ uzavřel Holán.

z Olomouce.

Jak na besedě zaznělo, je lepší lidem pomáhat včas a nenechat je padnout až na samé dno. Lidé, kteří byli v azylových domech, mají lepší šanci k opětovnému zapojení do života společnosti než lidé bez domova. „Je třeba poskytovat individuální pomoc podle potřeb klientů,“ podotkl Surovka a dodal, že „pro město Kopřivnici je žádoucí, aby tato sociální zařízení měla. Jsou opodstatněná.“

Během diskuse vyplynula potřeba těchto zařízení, protože začíná přibývat lidí, kteří se o sebe nedokážou postarat a nemají kam jít. Velkým problémem je s narůstajícím počtem imobilních lidí bez domova. Na místo v domě Armády spásy v Ostravě se speciálním režimem se čeká tři a více let.

Přítomnosti odborníků využil i starosta města Josef Jalůvka, který se jich zeptal, co by mělo město ještě udělat, aby bylo méně bezdomovců. „Jedna z cest je, aby sociální pracovníci pomáhali předluženým domácnostem se splátkovými kalendáři a dbali na jejich dodržování. Udržet lidi v bytech, kde byli, to je hlavní. Pak nemusíte řešit, kde je umístit,“ odpověděl sociolog Keller. Petr Prínz z olomoucké Charity dodal: „Důležité je najít ochotné lidi, kteří chtějí poskytovat sociální služby pro potřebné.“

A jak hodnotit diskuzi sociolog Jan Keller? „I když nedělal besedy, jsem rád, že jsem udělal výjimek a do Kopřivnice přijel. Byl jsem rovněž potěšen velkým počtem lidí, kteří přišli. Takový zájem a takovou diskuzi jsem opravdu nečekal.“

Dana Hořáková

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rozpočet bude úspornější než vloni, městu chybí příjmy

(Dokončení ze strany 1)

Tento příjem města meziročně poklesne o plyných 80 procent. „Finanční úřad nám vyúčtoval nepříjemně vyměřenou daň z nemovitostí, která byla v minulých třech letech oproti skutečnosti výrazně nadhodnocena. Teď bude přeplatek jednorázově vrácen poplatníkovi a městu bude příjem z daně z nemovitostí snížen. Do staneme tedy o 12 milionů, v minulosti nesprávně inkasovaných, méně. Navíc příjem z daně pro letošní rok bude po opravě výměru daně o čtyři miliony nižší,“ vysvětlil finanční propan příjmu místostarosta Kopečný. Podle jeho slov právě tento výpadek, o kterém se radnice dozvěděla až v lednu letošního roku, výrazně zasáhl do rozpočtových příprav.

Lupič, jenž ...

(Dokončení ze strany 1)

Policisté se proto obrací na případné další poškozené ženy z Kopřivnicka s tím, aby pokud se staly obětí zloděje, tuto skutečnost oznámily na nejbližším policejním oddělení.

Zadržený muž byl umístěn v policejní cele. Policie následně dala státnímu zástupci podnět k podání návrhu na vzetí obviněného do vazby. Státní zástupce však neshledal důvody k vazbě a pachatel přepadení je stílán na svobodě.

Za sérii pěti přepadení hrozí obviněnému muži trest odnětí svobody ve výši dvou až deseti let.

stiny

Strážníkům městské policie se podařilo 31. ledna při pochůzkové činnosti zadržet čtyřiatřicetiletého muže, po němž bylo vyhlášeno pátrání. Muže hlídka spatřila na Francouzské ulici a po prokázání jeho totožnosti ho pak předala policistům OO PČR.

„Snížení dotace na výkon státní správy a šestnáctimilionový pokles inkasa daně z nemovitostí dávají dohromady zhruba jednatřicet milionů korun, které nám citelně chybí na údržbu a investice,“ nechal se slyšet Miroslav Kopečný. Pod čarou tak prý skončily i některé opravdu nutné investice do oprav městského majetku. „Očekáváme další příjmy v průběhu roku, ať už z prodeje majetku či některých dotací, a jakmile budou k dispozici potřebné prostředky, některé akce, které skončily pod čarou, budou rozpočtovou změnou do městského rozpočtu zahrnuty,“ slíbil místostarosta.

Podobu rozpočtu velmi výrazně ovlivnila také povinnost města do rozpočtu zahrnout fi-

nanční prostředky účelově určené na spolufinancování projektů hrazených z evropských dotací. V případě Kopřivnice jde v letošním roce o víc jak 47,4 milionu korun.

Přestože rozpočet je značně napjatý, počítá i s víc jak třináctimilionovou rezervou. V obecné rezervě odboru financí by měly být 2 miliony v rámci sociálního fondu a fondu rozvoje a rezervy bude mít město k dispozici přes 800 tisíc, rezerva na energie bude činit 3,8 milionu a nejvyšší, sedmimilionová rezerva je určena na realizaci stravovny, její vybavení a zajištění provozu v závěru roku 2011.

Definitivní slovo o podobě rozpočtu Kopřivnice na rok 2011 bude mít zastupitelstvo, které se má sejít 24. února.

Zemřel archeolog Emanuel Grepl

* 7. 9. 1941 Brno

† 3. 2. 2011 Kopřivnice

Minulý týden ve věku nedožitých sedmdesát let zemřel kopřivnický archeolog Emanuel Grepl. Rodák z Brna se po studiu archeologie na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně specializoval především na období paleolitu. Od šedesátých let, kdy začal pracovat v novojičínském muzeu, je jeho výzkumná a publikační činnost spojena především se zdejšími regionem. Prováděl mimo jiné výzkumy v jeskyni Šipka ve Štamberku a na hradě Starý Jičín a podobně. V nedávné době byl také koordinátorem česko-polského projektu výzkumu pravěkých výšinných sídlišť v Pobeskydí mezi Bečvou a Bialou. Svou stopu zanechal i v Kopřivnici, kde také žil. Podílel se na výzkumech na Šostyně, byl autorem archeologické expozice na Fojetství a spoluautorem části zastavení Lašské naučné stezky z Kopřivnice do Štamberka. Grepl byl rovněž dlouholetým členem zdejší letecké komise a v letech 1994 až 1998 také kopřivnickým zastupitelem. O historii zdejšího regionu napsal nepřehledné množství článků a odborných publikací. Jednou z jeho vášní byla také vojenská historie a jako člen pěšího pluku Xavier Harrach č. 47 nejednou ztvárnil postavu slavného generála Laudona. Vloni mu byl udělen titul Osobnost města Nového Jičína.



Město Kopřivnice - návrh rozpočtu na rok 2011

Všechny údaje jsou uvedeny v tis. Kč			
Odbor - organizační složka		Příjmy (zdroje)	Výdaje (platby, rezervy)
(ORJ - organizační jednotka, ORG - organizace)		návrh 2011	návrh 2011
Odbor životního prostředí (ORJ 1)		4 939,0	28 660,0
Oddělení informatiky (ORJ 6)		0,0	3 960,0
Oddělení vnitřní správy (ORJ 22)		0,0	4 270,0
Oddělení školství, kultury a cest. ruchu (ORJ 2)		8 146,0	61 538,2
Oddělení vnějších vztahů (ORJ 19)		0,0	1 325,0
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví (ORJ 10,13)		83 163,0	91 601,0
Oddělení personální (ORJ 5)		5 947,3	88 908,8
Krizový koordinátor (ORJ 20)		0,0	120,0
Odbor správních činností (ORJ 12,16,17,18)		4 925,0	190,0
Manažer kvality (ORJ 3)		6 187,3	6 926,8
Oddělení soukromoprávní (ORJ 14)		0,0	70,0
Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče (ORJ 8)		110,0	449,6
Městská policie (ORJ 4)		360,0	9 300,0
Odbor rozvoje města (ORJ 9)		64 414,2	109 344,0
Odbor majetku města (ORJ 15)		79 984,1	153 608,1
Odbor financí (ORJ 11, 0)		351 422,3	49 326,7
Úhrn za město Kopřivnice:		609 598,2	609 598,2
konsolidace - převod mezi účty města		19 050,0	19 050,0
Úhrn za město Kopřivnice po vyloučení konsolidace		590 548,2	590 548,2
v tom financování		105 557,8	12 737,4
		SALDO (peněžní bilance)	0,0

PO KONSOLIDACI

Bilance rozpočtu dle rozpočtové skladby (RS)	návrh 2011
Úhrn příjmů dle RS (řádky 1-4 rozpočtové skladby)	484 990,4
Úhrn výdajů dle RS (řádky 5-6 rozpočtové skladby)	577 810,8
Saldo příjmů a výdajů (rozdíl výdajů a příjmů)	-92 820,4
Řádek 8 - financování	92 820,4

Návrh plánu ekonomické činnosti (VHC) na rok 2011

	VÝNOSY	NÁKLADY	
	návrh 2011	návrh 2011	saldo (UP)
Ekonomická činnost sledovaná přímo z úrovně odborů MÚ *	40 345,0	36 096,6	4 248,4
*) Kopřivnické noviny, hospodářství v lesích, pult centrální ochrany, pronájem nebyt. prostor, pozemků, movitých věcí, bytové hospodářství apod.			
VHC - vedlejší hospodářská činnost			

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Do mošnovské malotřídky přišlo k zápisu patnáct dětí

Mošnov (ili) - Patnáct dětí přišlo k zápisu do Základní školy v Mošnově. „V letošním roce jsme se rozhodli připravit zápis do první třídy trochu jinak než dosud. Na popud paní inspektorky jsme využili spojení školy a školky a zápis pojali jako příjemné a tvořivé odpoledne pro děti i rodiče,“ okomentovala kolektivní způsob zápisu ředitelka školy Jitka Buchlovská.

Vlastnímu zápisu předcházelo dlouhodobé pozorování předškoláků ředitelkou školy přímo v mateřské škole. Ze zápisu pak rodiče zjistili, co všechno už jejich dítě umí, jaké má schopnosti a dovednosti, jak se ve škole chová a spolupracuje s ostatními dětmi a zda je tedy na školu připraveno či nikoli.

Během úterního odpoledne předškoláci přivítali jejich budoucí kolegové převlečení do kostýmů pohádkových bytostí. Pak se rozdělili do pěti skupin a plnili pohádkové úkoly v týmu. Jednou z perliček, které z dětí vypadly, byl například „park“ jako odpověď na pohádkovou bytost začínající na písmeno P. A pak malý předškolák dodal na vysvětlenou: „Já jsem myslel Jurský park.“

„Děti byly opravdu šikovné a i nadále se budu chodit jednou týdně do školky dívat, jak děti pokračují ve svém sebezodkonalování. Je to sice velice časově náročné, ale smysluplné. Děti prožily při zápisu pohodové a nestresující odpoledne, což je podle mě nejdůležitější. Všichni měli možnost ten den zažít úspěch, protože se nesoutěžilo, netestovalo, ale spolupracovalo,“ zhodnotila ředitelka průběh zápisu, k němuž přišly i čtyři děti, které nejsou místní. I v těchto případech je ředitelka v kontaktu s ředitelkami mateřských školek, do kterých děti docházejí.

V Petřvaldě od nového roku začaly pracovat dvě komise

Petřvald (ili) - Po dlouhých letech začaly v Petřvaldě od letošního roku fungovat dvě komise - kulturní a sportovní, která má pět členů, a tříčlenná sociální komise. Druhé předseda Petr Bartůňek a vznikla v souvislosti s domem s pečovatelskou službou v Petřvaldiku z důvodu vytvoření komunitního plánování.

Kulturní a sportovní komise, kterou vede Ivana Šindlová, vznikla z důvodu zvýšení činnosti v těchto oblastech. „Pořádáme čím dál více sportovních a kulturních akcí, které se už nedaly zvládat pouze s pracovníky úřadu. Proto jsme přikročili k vytvoření kulturní a sportovní komise,

abychom život v obci občanům ještě více zaktivnili,“ uvedl starosta Petřvaldu Zdeněk Pexa.

První akcí nově vzniklé komise byl 1. ročník recesistické akce Novoroční běh. Pro účastníky byla připravena trasa o délce čtyři sta metrů na hřišti TJ Petřvald. Zúčastnit se mohl každý, kdo měl chuť běžet v jakémkoli převleku. Této příležitosti využila dvacítká účastníků. Ocenění byli nejen nejrychlejší, ale ceny byly uděleny i za neoriginálnější převleky.

Naplánovány jsou i další akce - Velikonoce u Duhového domečku, koloběžkové závody, obnovy tradice hartovské pouti nebo pohádkový

les na konci prázdnin. Nejbližší akcí kulturní a sportovní komise bude březnové vítání občánků. „S ohledem na podněty a připomínky některých rodičů, kteří nebyli spokojeni s vítáním v sále místní sokolovny, proběhne tentokrát uvítání v obřadní místnosti Obecního úřadu v Petřvaldě. Některým rodičům se zdálo, že v tak velkých prostorách je vítání nedůstojné, proto mu vrátíme slavnostnější a komornější ráz,“ vysvětlil starosta. Vzhledem ke kapacitě místa se mohou uvítání účastnit pouze rodiče a děti. Vítání tak proběhne v několika sledech za sebou, protože se letos bude vítat čtyřiačtyřicet dětí.



Při zápisu do mošnovské malotřídky se hlavně spolupracovalo v tříčlenných skupinkách. Škola novým způsobem zápisu reagovala na doporučení inspektorky.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Nové kulisy bude mít pout' sv. Valentýna

Příbor (ili) - Veselení a mše o pouti sv. Valentýna jsou připraveny v neděli 13. února od 9 hodin v příborském areálu sokolovny.

„V letošním roce jsme místo středověku zasadili dobovou pout' do meziválečných let 1920 až 1930. Návštěvníci nebudou ochuzeni o žádné z atrakcí, které si oblíbili v minulých letech, pouze se změní kulisy,“ uvedla Lenka Filipová, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu. Během bohatého programu vystoupí Dixie Street Band pod vedením Standy Dětského alias Psi Dečky, pěvci kramářských písní a fláskinetáři.

Určitou změnu zaznamená i slavnostní mše v kostele sv. Valentýna, která bude rozšířena o kulturní vystoupení místních pěvců.

Dva petřvaldští dárci krve byli oceněni Zlatým křížem

Petřvald (ili) - Český červený kříž uděluje pravidelně Zlaté kříže bezpříspěvkovým dárcům krve. Mezi oceněnými jsou pravidelně také občané Petřvaldu a Petřvaldiku. Zlatý kříž I. třídy za sto šedesát bezpříspěvkových odběrů krve byl udělen Radku Číberovi z Petřvaldiku a Zlatý kříž II. třídy za sto dvacet bezpříspěvkových odběrů byl udělen Aloisi Vašíčkovi z Petřvaldu. „Oběma patří dík za jejich ochotu darovat krev a tím pomoci zachraňovat lidské životy,“ komentoval záslužnou činnost spoluobčanů petřvaldský starosta Zdeněk Pexa.

Kapela Café Industrial zamíří do Mandalay

Kopřivnice (dam) – Experimentální folk, dochucený troškou jazzu, popu i vlivu ambientu, taková je nabídka kopřivnické čajovny Mandala na sobotu 12. února. To totiž bude tamní pódium a pozornost publika patřit ostravské skupině Café Industrial.

Skupina, která si své jméno vypůjčila od dávno neexistující ostravské kavárny, vznikla v roce 2002. Kapela prošla řadou proměn, v její sestavě se objevovaly i ne právě obvyklé nástroje. Aktuálně Café Industrial tvoří Veronika Vlčková (flétna), Ondřej Pyš (baskytara), Viktor Dořičák (bicí) a František Kuča (zpěv a kytara).

Kapela, která má své pevné místo nejen na severomoravské klubové scéně, hraje originální mnohovrstevnatou muziku kombinující řadu vlivů.

Jejich originální písničky s českými texty oslovují nejen publikum v klubech a na festivalech, ale vynesly i úspěch v několika soutěžích. Kapela vyhrála například 3. ročník soutěže Boomcup pořádané legendárním klubem Boomerang. Na ryze autorské tvorbě kapely se podílí všichni členové skupiny. Hudba Café Industrial se objevila na několika demosnímích. Své první regulérní album kapela vydala teprve na začátku letošního roku. Čedéčko s necelou hodinou hudby nese název Ostrvy a obsahuje patnáct skladeb. Do Kopřivnice skupina přijede svou desku představit jen týden po jejím oficiálním křtu. Jejich vystoupení je zařazeno do tradičního turné po čajovnách nazvaném Čaj Čajé 2011. Začátek koncertu v čajovně na Sokolovské ulici je o půl osmé večer.

Projekt 100 pokračuje

Kopřivnice (dam) – Druhým přehlídkovým filmem pokračuje v úterý 15. února přehlídka Projekt 100. Tentokrát je na programu zástupce současné kinematografie, konkrétně koproduční snímek dánského režiséra Dagura Káriho Dobré srdce. Jeho nostalgická tragikomédie se točí okolo jednoho newyorského baru, jehož majitel chce své řemeslo předat snilkou Lucasovi, ovšem výměnou za to, že se vzdá nové objevené lásky.

Začátek projekce je ve 20 hodin.

Hráči Dominionu se utkali ...

(Dokončení ze strany 1)

Sobotní turnaj přilákal celkem osmnáct hráčů, nejúspěšnějším byl po pěti soutěžních kolech Aleš Dmoušek. V Dominion Tour se letos uskutěčnila bezmála tři desítky turnajů a ti nejlepší hráči se utkají v říjnu ve velkém finále Dominion Tour v rámci festivalu deskových her Deskohraní v Praze. Místní zájemci o hraní různých společenských her ale mají možnost zahrát si i nesoutěžně, a to na pravidelných setkáních Klubu deskových a karet her DESKA fungujícího pod křídly kopřivnického domu dětí.



Koproduční nostalgická komedie s názvem Dobré srdce je dalším snímkem, který kopřivnickému publiku nabídne putovní filmová přehlídka Projekt 100.

FOTO: PROJEKT 100

Michal Kavalčík: Ruda si může dovolit být drzejší a drsnější než já

Kopřivnice - Když Ruda z Ostravy před týdnem na druhý pokus dorazil před kopřivnické publikum, čekal na populárního komika vyprodaný kinosál kulturního domu. Celovečerní „One kurde šou“ byla kromě Rudových písní, skečů a deníkových zápisů založena na živé komunikaci s publikem, které od prvního okamžiku přijalo nastavená pravidla hry, a soudě podle salv smíchů, si představení užívalo.

Buranská postava s vizáží zastydělého metalisty se stala fenoménem především díky internetu. Vždyť videoklip Ostrava!!!, který natočil, vidělo během prvních dvou týdnů po zveřejnění 1 750 000 lidí, a stal se tak nej-

placená inzerce

sledovanějším videoklipem všech dob na českém internetu. Fiktivní Ostravák Rudolf je přitom alteregem herce Michala Kavalčíka, který v rozhovoru před svým kopřivnickým vystoupením poodhalil zákulisí populární svérázné figurky, již na jevištích stále častěji nechává ožít.

Jak vlastně postava Rudy v roce 2005 vznikla?

Původně to bylo pro pořad Na stojáka, vlastně mě do toho uvrtala kamarádka, která mě znala a věděla, že jsem takový ten šoumen, co baví lidi v hospodě u stolu. Ona přišla s nápadem, že bych měl do Na stojáka jít. Dlouho jsem přemýšlel, jakou postavu mám vytvořit, a pak jsem si vzpomněl na

šest let prožitých na konzervatoři v Ostravě, táta byl navíc kdysi horník, takže jsem to nějak spojil a udělal burana Rudu. Pak jsem navštívil sekáka a vybavil se kostýmem a doplňky a bylo to.

Je Ruda inspirován svým časem velmi populárním blogem Ostravská ostravského?

Dneska má hodně lidí pocit, že Ruda vznikl na popud toho blogu, ale byla to jen velká shoda náhod. Jeho první kniha vyšla někdy v září 2005, my jsme první Rudovo vystoupení natáčeli už v březnu. Jistá podobnost tedy je a spousta lidí mi psala, proč si hraju na Ostravská ostravského, ale ti, co znají Rudu, vědí, že nikdy veřejně neřekl, že je Ostravák ostravský, nikdy si na něj nehrál a nevydával se za něho. Hlavně Ostravák ostravský má daleko vymakanější mluvu. V době, kdy jsem přemýšlel nad postavou Rudy, tak byl Ostravákuv blog už fenomén, ale ještě pořad to byl blogger, kterého tolik lidí jako neznalo. Já jsem ty blogy četl, ale že by tam byla přímá inspirace, to ne.

Startovací bodem velké Rudovy kariéry byla účast v televizní show X Factor. Opravdu se Vám tehdy podařilo produkovat i porotu přesvědčit, že jste reálným soutěžícím?

X Faktor přišel tři roky po Na stojáka pro HBO, ale Ruda byl vidět hlavně na internetu, nebyl tak všeobecně známý. Soukup, Osvaldová a už vůbec ne Janda, který prostě ve svých letech Youtube asi nesjíždí, mě neznali. Samozřejmě, asi si nemůžeme nalhávat, že jim něco nesedělo. Já jsem potom mluvil s Osvaldovou, která se přiznala, že mi to věřila, ale něco jí bylo divného. Petr Janda to sežral i s navijákem. Když jsme potom někde pili, tak se přiznal, že i opravdu myslel, že jsem prostě ten buran z Ostravy. Ten moment překvapení pro mě byl prostě velký.

Musel jste ale přesvědčit nejen porotu, ale také produkci poradu.

Ano, ale i tam mi to prošlo.

Z MET budou přenášet operu o Nixonovi

Kopřivnice (dam) – Především náročnější operní publikum zřejmě nadchne další přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku, který kopřivnické kino Puls nabídne v sobotu 12. února od 18:45 hodin. Na programu je totiž moderní minimalistická opera amerického skladatele Johna Adamse Nixon v Číně.

Tato moderní minimalistická opera svedla ke spolupráci autora hudby Johna Adamse, libretistku Alici Goodman a režiséra Petera Sellarse. Trojice na opeře pracovala zhruba dva roky a její dílo mělo premiéru v roce 1987. Pro klasicky orientovaného operního diváka je Nixon v Číně netradiční především svým námětem. Je totiž přesně o tom, co říká název, tedy o návštěvě amerického prezidenta Richarda Nixona v komunistické Číně. Oficiální náv-

štěva, která je politology a historiky označována za přelom v americko-čínských vztazích, se uskutečnila v roce 1972. Nixon se tehdy osobně setkal s vůdcem čínské komunistické revoluce Mao Ce-tungem. V ději opery pak nechávají autoři zaznít jak skutečné, tak fiktivní události oně historické návštěvy. Politika je pro skladatele Johna Adamse obecně velmi lákavým tématem, vždyť za opus „On the Transmigration of Souls“ na památku obětí teroristických útoků na New York z 11. září 2001 získal i Pulitzerovu cenu.

V představení Nixona v Číně dirigovaném přímo autorem Johnem Adamsem budou hrát například Robert Brubaker (Mao Ce-tung), James Maddalena (Richard Nixon), Richard Paul Fink (Henry Kissinger) a další.

Meixnerová zazpívá klasiku i muzikály

Kopřivnice (dam) – Klasický, ale i populární zpěv za doprovodu klavíru, to je žánr, který nabídne únorový koncert Kruhu přátel hudby. Ve středu 16. února od půl osmé večer bude v kinosále kulturního domu zpívat Julie Meixnerová za doprovodu Pavla Kubička.

Absolventka střední pedagogické školy a následně oboru klasický zpěv na konzervatoři o hudbě mluví jako o svém životě. Mladá mezzosopranistka se věnuje jak muzikálovému, tak klasickému opernímu zpěvu a obě tyto polohy hodlá kopřivnickému publiku předvést. V první části koncertu budou na programu operní árie, případně kantáty nebo části oratorních skladeb takových skladatelů, jako byli Čajkovský, Mozart, Bizet, Dvořák, Rossini, Schubert, Verdi nebo Händel. Ve druhé půlce programu pak bude Meixnerová zpívat muzikálové, filmové a populární melodie. Ve svém repertoáru má skladby Andrewa Lloyda Webbera, George Gershwina, Leonarda Bernsteina, Ennia Morriconeho a dalších.

Prošel jsem castingem a postoupil dál. Později mě práskl jeden z kameramanů, kteří se v tom show-businessu točí, a ten řekl, „Jo, Rudu já znám, ten s námi točil Na stojáka, a pak se to dostalo na vyšší místa. Pak pro mě účast v soutěži skončila. Možná je škoda, že jsem nemohl projít ještě jedno kolo, asi by byla legrace. Ale chápu, že měli strach. Ta show je hlavně o tom, co kdo umí, a ne o recesi.“

Právě po účasti v X Factoru se postava Rudy stala obecně známou a populární. Předpo-

samozřejmě Rudu zamýšlel dělat dva nebo tři roky. Vytvořil jsem tak jako moji kolegové z Na stojáka několik postav. Ale je těžké přebít něco, co je úspěšné a co lidi chtějí. Nechci se přirovnávat ke slavnému komikovi Andy Kaufmannovi, ale on se taky proslavil jednou postavou z televizního seriálu, a pak kdykoli potom přišel na nějaké pódium, všichni po něm chtěli právě tuhle oblíbenou postavu. Po X Factoru bylo těžké přijít úplně s něčím jiným. Já jsem potom byl i v Česko-Slovenské

Ruda má tu výhodu, že všechny ty Michalovy nápady může realizovat. A to v případech, kdy by se Michalovi nikdo nesměl nebo by to Michalovi nikdo nevěřil. Ruda si může dovolit být drsnější, může být drzý na některé celebrity a hvězdy. Věřím, že kdyby se Ruda setkal s prezidentem, tak ho klidně pošle do řiti. To by si Michal samozřejmě k prezidentovi nedovolil, ale Ruda by to řekl na fěrovku. A co se týče té únavy, naštěstí můžu říct, že mě to pořád baví. Samozřejmě už někteří



kládám, že raketově narostl zájem o jeho vystoupení, ale změnilo to taky Vaše vnímání této figury?

Po X Factoru přišel opravdu boom, ale pořad to ještě bylo v normě, nedá se to třeba srovnat s tím, co se stalo po zveřejnění klipu Ostrava. Díky X Factoru si Ruda našel cestičky tam, kde ho ještě neznali. Lidi začali Rudu poznávat na ulici a stala se z něj veřejná osoba.

Nemáte obavu, že by z Vás Ruda mohl udělat hercem jediné postavy?

Bohužel, máte pravdu. Já jsem

Superstar, abych trochu dostal do povědomí i Michala, tak jsem vytvořil postavu toho Stříbrného muže, čímž jsem dal najevo, že prostě jsem schopen těchto postav udělat několik. Dokonce i do Česko-Slovenska má talent jsem vytvořil jednu postavu, s kterou jsem se chtěl rozloučit s těmi soutěžemi. Dokonce jsem si ušil kostým, všechno bylo připraveno, ale bohužel produkce ten výstup nezařadila.

Necitíte po víc jak pěti letech s Rudou nějakou vnitřní únavu touto postavou? Ještě pořád Vás baví?

lidi píší, že bych se měl na dva roky ztratit, ale vždycky přijde nějaký nový nápad a já se snažím ho přenést lidem.

Je Ruda i po těch letech stále čistě autorskou záležitostí, nebo už je to značka, za kterou je skryto více lidí?

Naštěstí ne. Jsou to pořád moje nápady. Je pravda, že některé skeče vznikají třeba v autě, když jedeme s mým kolegou Milošem Knorem. Ale rozhodně nejde o nějaký scénaristický tým, vlastně je to všechno Michal, který to, co vymyslí, vkládá do úst Rudovi.

David Macháček

Tajenku křížovky tvoří Goethův citát.

idok, rison, Prado	madri- ská ob- záma	chytit	iniciály skláda- tele	škrobení	poškodit jízdu	dřívě, název radonu	ten i onem	fecké plámeno	plánetka	žádným způ- sobem
dřívě, ruský politik							hlásková osoba			
1. DÍL TAJENKY							2. DÍL TAJENKY skládací cyklus			
Panen- kovy iniciály			dgarety (dřívě) umělec ká dila					povzdech přístroj		
drobný investor				výbušná sloní zub			akou opadání			
opuch- lina					opacná madarská řeka					
osobní zájmeno		pohyb vzduchem pero (angl.)				kilopas- cal (en.) tento			a sloo	herec
dokola spálet						Chaeatur, jméno ze (šikovu)				
3. DÍL TAJENKY				4. DÍL TAJENKY						
důrazný zápor				souhlas			tajemné brávo mané slovo			

dopisy čtenářů

Klíče v hlavní roli

Mysleli si, že úklid je otravná práce, při které nelze zažít žádné překvapení? Omyl. Mám známou. Je to starší pořádkumilovná osoba, a když na ni přijde řada s úklidem společných prostor, maká denně. Takže zase jednou vzala smeták, kýbl, hadr a šla na věc. Protože uklízela jen na svém patře, nechala dveře od bytu pootevřené.

Ale náhoda je bílec, co kdyby se dveře zabouchly, proto popadla i klíče od bytu. Ale kam s nimi, když je oblečení bez kapes? Použila tedy způsob našich prababiček, které vše důležité ukrývaly za šněrovačku. Šněrovačky nemaje, uložila klíče do podprsenky, která vzhledem k proporcím jejího hrudníku je docela prostorná.

Úklid byl hotov, má milá známá se vrátila otevřenými dveřmi do bytu, navařila, poobědvala a odpoledne měla v plánu dlouhou procházku a různé pochůzky. Připravena k odchodu se začala shánět po klíčkách, ale až hledala, jak hledala, nikde nic, jako by se vypařily. Úplně zapoměla, kde je z nedostatku jiných možností ukrýla. Ono tak záhadí

je neuvěřitelná skrýš pro klíče. V zoufalství zavolala synovi, který má náhradní klíče, ale ten byl v práci a toto rozhodně nebyl dostatečný důvod, aby se uvolňoval ze zaměstnání a šel svou matku vysvobodit z nikoli nedobytného, ale bez klíčů rozhodně neopustitelného bytu. Ale slíbil, že po práci vše zařídí.

Taky zařídil, nechal udlát duplikáty původních klíčů, takže má známá konečně vyrazila z bytu i se zpropadenými klíči ukrytými za hadry. Byl nejvyšší čas, jelikož z nedobrovolného vězení, ke kterému došlo její vlastní vinou, byla na mrtvici. Ale nakonec se uklidnila a pak – ono se nic tak hrozného nestalo, a když nejde o život, jde o

O život jí málem šlo večer, když se v koupelně slevkala do sprchy. Najednou něco spadlo, cinklo o dlaždičky – klíče! To byla toho dne na mrtvici podruhé – vztekem sama na sebe. A pak že úklid je nuda.

p. Dobečková

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

www.koprivnice.cz

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 10. února ve 13.30 hodin animovaný USA **Doba ledová 3 - Úsvit dinosaurů**. Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se vrací, aby zažili další neuvěřitelné dobrodružství, tentokrát v příběhu nazvaném Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů. Nová "doba ledová" zavede hlavní hrdiny i diváky do ohromného podzemního světa dinosaurů (Bijásek)

Čt 10. února v 15.30 hodin loutkový Česko **Fimfárum - Do třetice všeho dobrého**. Tři režiséři, tři pohádky, třetí rozměr - to je třetí díl Fimfáru. V dalším pokračování filmu na motivy pohádek Jana Wericha se symbolická trojka projevila i v použití rozdílné filmové techniky, než jakou se natáčely první dva díly divácky úspěšného Fimfára (FK nejen pro seniory)

Čt 10. a pá 11. února v 17 hodin a so 12. a ne 13. února v 15 hodin loutkový Česko **Fimfárum - Do třetice všeho dobrého**

Čt 10. - pá 11. a ne 13. února ve 20 hodin romantický Japonsko **Norské dřevo**. Toru Watanabe zaslechne píseň skupiny Beatles a vzpomene si na svou první lásku Naoko, která teď chodí s jeho nejlepším přítelem Kizukim. V tu chvíli se přenesou o dvacet let zpět do svých studentských let, které trávili v Tokiu, a ocitne se ve světě rozjitřených vztahů

Ne 13. a po 14. února v 18 hodin a so 12. a ne 13. února ve 20 hodin drama USA **Černá labuť**. Snímek sleduje příběh Niny, baleríny newyorského baletu, jejíž život je, podobně jako život všech v této profesi, plně pohlcen tancem. Žije s matkou Ericou, bývalou balerinou, která své profesní ambice nikdy zcela nenaplnila podle svých představ, a tak teď alespoň nasazeně podporuje kariéru své dcery

Út 15. února ve 20 hodin drama Dánsko, Island, USA, Francie **Dobré srdce**. Nostalgická tragikomedie nás zavádí do

jednoho newyorského baru, jehož neurvalý majitel Jacques už chce povést femeslo na hřebík. Najde si proto na ulici svého následovníka, mladého pobudu a snílka Lucase, který má ale na barmanskou profesi až příliš "dobré srdce" (FK)

St 16. února v 9.30 hodin promítání pro nejmenší **Krtek a medicína**

Čt 17. a pá 18. února v 17 hodin a ne 20. února v 15 hodin animovaný fantasy VB, USA **Gnomeo & Julie**. Nový animovaný komediálně-dobrodružný snímek Gnomeo a Julie dává nejslavnějšímu příběhu lásky na světě Williama Shakespeara další rozměr. Je to zábavný příběh, u kterého se budou bavit děti i dospělí

Čt 17., pá 18. a ne 20. února ve 20 hodin mysteriózní thriller Švédsko, Dánsko, Německo **Divka, která si hrála s ohněm**. Novinář spolupracující s časopisem Milénium a jeho partnerka jsou zavražděni krátce před publikováním materiálu o dětské prostituci, korupci a obchodu s bílým masem

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 12. února v 18.45 hodin Metropolitní opera **Nixon in China** (Kino Puls)

St 16. února v 19.30 hodin koncert operní zpěvačky **Julie Meixnerové** (KDK)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava: **Obří leoporelo Dějiny českého národa** od 13. února

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky - do 28. března** výstava fotografií rezi-vějích veteránů

ŠUSTALOVA VILA

Aktuální výstava do 27. února: **Slovenské hrady**. Triadvacet hrůdných pevností Horních Uher zachycených na dobových pohlednicích v první polovině 20. století

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Čt 17. února od 16 hodin Křest knihy „Báje, čertovské povídky a lidové písničky...“ (Kulturní dům - zasedací místnost)

Čt 17. února v 19 hodin **Radim Hladík & Blue Effect** (KID)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 13. února v 18.30 hodin komedie USA, Španělsko **Poznáš muže svých snů**
Ne 20. února v 18.30 hodin thriller Francie **22 výstřelů**



Pátek 11. února - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Tyrkovský notýsek je útlá sbírka osobitých prozaických miniatur, napsaných nezaměnitelným rukopisem autora **Ilije Hurníka**, s překvapivými pointami a laskavým humorem. Čtenáře z řad pedagogů možná zaujme, jak vypadá sexuální harašení na půdě hudební školy, a nechybí ani autorův milovaný Sherlock Holmes.

Jan Herčík je špičkový a oblíbený český veterán. Ve své další knize **Zvěrolékař vzpomíná** vypráví o zvířatech, se kterými se ve své praxi setkal, bez rozdílu druhu, velikosti či srsti i o majitelích těchto zvířat. Jeho příběhům nechybí laskavý humor, údiv nad schopnostmi našich miláčků i obětavostí jejich majitelů, překvapivé zvraty, které napsal sám čtyřnohý život a šťastné konce, které si slousají jak zvířecí kamarádi, tak i jejich paníčky a páničkové.

Jméno spisovatele **Josefa Gelineka** je pseudonym. Skrývá se pod ním španělský muzikolog, který si ho zvolil podle virtuózního pianisty českého původu Josefa Jelínka, jehož Beethovenovo času porazil ve slavném hudebním souboji. Gelinek je znalcem Beethovenova života. Jako velký milovník literatury a filmu využil svých znalostí k napsání napínavého příběhu ze současnosti **Desátá symfonie**.

Charles Whiting je nejpłodnější britský spisovatel. Ve své knize **Na mušce je Eisenhower** se věnuje opomíjené i utajované problematice úkladných vražd významných vojenských a politických osobností, jejichž smrt změnila nebo měla změnit průběh války, nebo dokonce celosvětovou situaci.

Dvojice autorů **Josef Hrubec** a **Eva Hrubcová** se ve své knize **Pražské katastrofy** zabývají smutnými událostmi, které stověžaté město nad Vltavou postihly v průběhu několika staletí. V mnoha kapitolách připomínají např. požár Národního divadla, zničení povodně v letech 1890 a 2002, havárie leteckých balonů na Zemské jubilejní výstavě v r. 1891, výbuch parního kotle a následné potopení parku a další a další a další...



Městská
knihovna Koprivnice
vyhlašuje

5. ročník literární soutěže

ŠUPLÍKY 2011

Ráj leží u matčiných nohou

Podmínky soutěže:

- věk soutěžících není limitován
- téma letošního ročníku: Ráj leží u matčiných nohou
- všechny práce musí být zaslány, dosud knižně nebo jinak komerčně nepublikované
- soutěžící nesmí být členem Obce spisovatelů, Syndikátu novinářů České republiky nebo jiného sdružení profesního literárního charakteru

Soutěžní kategorie:

- proza včetně publicistiky
- poezie

Věkové kategorie:

- děti a mládež do 15 let
- dospělí

Organizace soutěže:

- přijímají se práce psané na psacím stroji nebo formou tiskové výstupu formou ob řádek
- text je třeba psát pouze po jedné straně papíru formátu A4
- soutěžní příspěvek musí být zaslán ve čtyřech vyhotoveních a nesmí mít více než 10 stran textu
- autor k soutěžní práci přiloží zalepenou obálku, v níž budou uvedeny tyto údaje: název práce, jméno autora, datum narození, adresa, číslo telefonu, e-mail. Na zvláštní list papíru je nutno napsat souhlas s případným uveřejněním práce bez nároku na autorský honorář. Svým podpisem autor rovněž potvrzuje souhlas s podmínkami soutěže.
- vyhlášení a zveřejnění výsledků se uskuteční v měsíci říjnu v rámci Týdne knihoven 2011
- organizátor soutěže a porota si vyhrazují právo některou z cen neudělit nebo naopak udělit mimořádnou cenu
- kontaktní pracovník: Ludmila Karliková, karlikova@kdk.cz

Soutěžní práce je třeba odeslat nejpozději do 30. června na adresu: Městská knihovna Koprivnice, "Šuplíky 2011", Obránců míru 368, Koprivnice 742 21

INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD

koprivnických základních škol pro školní rok 2011/2012

Zápis se uskuteční:

v Koprivnici:

čt 10. února od 15 do 18 hodin
pá 11. února od 14 do 17 hodin

v Lubíně a Mniši:

čt 10. února od 14 do 17 hodin

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2011 dosáhnou věku 6 let.

Děti, které mají odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odkládají plánují, se rovněž dostaví k zápisu. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu. Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

K zápisu vezmeme svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. Blíže informace poskytnete vedení základních škol a oddělení školství, kultury a cestovního ruchu MÚ Koprivnice.

K internetu od KTK

Rozšířená nabídka
nebo HBO
za 1Kč



více informací:
www.ktk.cz/digital
kontaktní místo KTK

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Pronajmu** příp. prodám dr. byt 3 + 1 na ul. Francouzské v Kopř., dům po revitalizaci. Volný od 1. 5. 2011. Tel. 604 676 472

♦ **Prodám** dr. byt 4 + 1 v Kopřivnici (mimo Sever). Nezadlužený, nižší nájem. Bez provize RK. Tel. 733 151 759

♦ nebo pronajmu 4 + 1, po rekonstrukci 3 + 1 (80 m²) na ul. Dukelské. Tel. 608 709 027

♦ slunný, prostorný byt 3 + 1 na ul. Pod Morávií. Dům po celk. revitalizaci – zateplení, nová okna, zasklená lodžie, nový výtah. V bytě nová kuch. linka, vertik. a horizontální žaluzie, vest. skříň, prostorná šatna. Tel. 774 525 838

♦ byt 2+1 v Kopřivnici, Kpt. Nálepky. Tel. 774 042 825

♦ pěkný byt 2 + 1 na ul. Z. Buriana, 63 m², 2. patro - nad bytem možnost půdní vestavby. Cihl. dům, plast. okna, zateplení, nová fasáda, parkety, nová kuch. linka, vlastní plyn. topení, 2 sklepy. Žádaná lokalita. Nízké náklady na bydlení. Cena 870 000 Kč. Tel. 737 713 099

♦ **Hledám** podnájem bytu 1 + 1, 0 + 1, 2 + 1 nebo garsonku. Tel. 773 192 376

prodej

♦ tmavě hnědý kabřinec 25,5 x 6,5 cm - cca 414 m², náhr. díly (veterány) na Škodu 1000/4B. Tel. 722 087 053

♦ dřevěnou kolébku pro dítě i jako starožitnost, starou cca 30 let, pěkná, za symbolickou cenu. Tel. 556 801 618, 606 166 340

♦ pánské lyžáky čtyřpřezkové vel. 42 - 43 za 600 Kč. Tel. 607 528 647

♦ levné 2 válečky s úložným prostorem, skříňky (universal) a stůl do pokojíku. Vše ve velmi dobrém stavu. Tel. 604 710 664

♦ Sony Ericsson K700i, fotoaparát/kamera, infraport, bluetooth, internet, e-mail, diktafon, rádio, MP3, plně funkční. Jen 800 Kč. Tel. 608 803 172

♦ ruský foťák SMENA s bleskem za symbolickou cenu, fotí velmi pěkně. Tel. 608 304 424

♦ kvalitní husí peří 5 kg. Tel. 604 463 778

♦ nové (2x použité) dětské brusle Baby Skates - kačenky - pro malé bruslařské začátečníky, velikostně nastavitelné. PC 250 Kč, nyní za 150 Kč. Tel. 608 304 424

♦ dětský fusák z ovčí vlny. Tel. 604 463 778

♦ zachovalou míchačku na 380

V. Po 18. hod. Tel. 723 822 890
♦ větší množství stavební sutě, Lubina. Tel. 607 845 604
♦ nový, nerozbalený mobil. tel. Samsung E - 1170 (s dvouletou zárukou). Jedná se o dárek operátora v souvislosti s uzavřením nové smlouvy. Cena 700 Kč, event. dohoda. Tel. 737 433 107

nemovitosti

♦ **Prodám** stavební parcelu v Lubině 1 562 m². Veškeré inž. sítě vyvedeny na oploc. pozemku. RK nevolat! Rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768

♦ zahrádku s chatkou v Kopřivnici, 220 m² ovoc. stromů. Voda i elektro na pozemku. RK nevolat! Rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 722 087 053

♦ stavební pozemek v Lubině 1 006 m². Tel. 607 845 604

♦ **Pronajmu** garáž Pod Bílou horou za 600 Kč měsíčně. Tel. 556 811 427

různé

♦ poradím

www.zhubneme.info

♦ Zářívý úsměv za 45 minut!!! Bělení zubů v Kopřivnici - WWW.DENTALIFE.CZ

♦ NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 571 620 763, 10 - 14 hod. www.studio365.eu

♦ Půjčky od přímého investora. Bez náhl. do reg. Nejsme 900 ... Tel. 605 254 131

♦ Hledám někoho na hraní RPG fantasy hry Dračí doupě. Tel. 776 062 457

♦ dne 2. 2. byla na Městském úřadě v Kopřivnici nalezena zlatá náušnice. K vyzvednutí na informacích radnice

auto - moto

♦ **Prodám** suprové auto, má vše, co má mít - Renault Scénic combi zelená metaliza, najeto 32 tis., automat, ruční ovládání brzd, (lze lehce vymontovat.) Vhodné pro vozíčkáře a ZP. Důvod prodeje - nutnost většího vozu. Cena 280 tis. Kč. Tel. 604 480 168

♦ uzamykatelný střešní nosič na Seat Toledo. Výborný stav, za 1 500 Kč. Tel. 736 267 723

♦ 5 ks kompletních kol ze Škody 125, rozměr 165R13 radial, čtyřdřevové ocel. disky, najeto 3 000 km + rezerva. Cena dohodou. Tel. 721 467 886

♦ na pionýra novou pneumatiku. Tel. 604 463 778

♦ nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nová v orig. balení, cena jen 390 Kč. Tel. 608 803 172

♦ **Koupím** přívěsný vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270

koupím

♦ sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - prospekt, příručky, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie a díly na předválečné tatrovky. Tel. 732 440 511

♦ starší pravé pokojové dveře 80 cm. Můžou být prosklené i plně. Tel. 736 269 051

♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270

♦ srnčí a jelení paroží a preparovaná zvířata. Tel. 736 181 270

♦ jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270

♦ staré hračky, vyrobené před r. 1989, značek Omnia, Ites, Marklin, staré hračky na dálkové ovládání. Tel. 736 181 270

www.koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

10 kříženců - pes
7 kříženců - fena
4 kříženci NO - pes
2 labradři - pes
německý ovčák - fena
J. R. Teier - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Inzerát je možno podat:

- faxem na čísle 556 812 758
- písemně na adrese Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
- e-mailem na adrese: kopr.noviny@koprivnice.cz

Město Kopřivnice

① vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 40,84 m², Alšova 1144, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

② vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 56,70 m², Obránců míru 989, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídka tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřílišné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předemátného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 2. 3. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 22. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 3. 2011.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice, Odbor majetku města nabízí k pronájmu nebytové prostory:

- ♦ v objektu č. p. 117 na ulici Štefánikově v Kopřivnici: prostor o výměře 49,02 m² v 1. nadzemním podlaží (stavebně určený jako sklad)
- ♦ v objektu č. p. 244 na ulici Štefánikově v Kopřivnici: prostor o výměře 13,30 m² ve 3. nadzemním podlaží - kancelář č. 311
- ♦ v objektu č. p. 684 na ulici České v Kopřivnici: místnost č. 107 o výměře 5,44 m² v 1. nadzemním podlaží, místnost č. 109 o výměře 5,38 m² v 1. nadzemním podlaží, místnost č. 204 o výměře 57,48 m² ve 2. nadzemním podlaží, místnost č. 207 a 211 o celkové výměře 34,05 m² ve 2. nadzemním podlaží

Bližší informace budou poskytnuty na MÚ Kopřivnice, Odbor majetku města, ul. Štefánikova 1163, 8. NP, kancelář č. 884, tel.: 556 879 694, e-mail: majetek@koprivnice.cz

Florbalistky se budou soustředit na boj o třetí místo

O p a v a (jfk) – Devět bodů bylo ve hře na turnaji druhé florbalové ligy žen, který se hrál 30. ledna v Opavě. Hráčkám FBC Vikings Kopřivnice se podařilo uvrátit tři. Vcelku jasně si poradily s Bílince, kterým zdořaly 6:0, na Horní Suchou a domácí Opavu ale bohužel těsně nestačily.

V utkání se Šbornou Bílovec byla Kopřivnice favoritem a s danou rolí se popasovala velice dobře. Sice si na první branku musela počkat do 9. minuty první třetiny, ve druhé části ale přidala další dvě a v posledním už pak bez psychického tlaku skóre ještě vyplešila.

Zápas s Horní Suchou sice Kopřivnici herně vyšel, neproměňovala však šance a soupeřky pak dokázaly v poslední třetině potrestat

její selhání v obranném pásmu. Zápas tak skončil 2:0 pro Horní Suchou, která zvládla i závěrečný nápor Vikings při power-play.

I poslední duel s Opavou Kopřivnice odehrála ve vysokém tempu a s obrovským nasazením. Utkání rozhodl začátek druhé třetiny, kdy Kopřivnice nevyužila přesilovku, zatímco Opava tu svou následně ano. Kopřivnice stáhla hru na dvě pětky, ale i přes velké úsilí, tlak na bránu a stoprocentní plnění taktiky ze strany Kopřivnice si Opava své vedení 1:0 uhládila.

„Jely jsme do Opavy s tím, že chceme uhrát minimálně šest bodů a věděly, jsme, že pokud splníme to, co máme, reálnější je i splnit.“ Tušily jsme, že Bílovec bychom měly porazit a také to splnily. S Horní Suchou jsme si také věřily

a byly jsme lepší, bohužel jsme neproměňovaly šance. Opava je technicky lepší, ale hrály jsme dobře takticky a bohužel rozhodli hloupí gól z puky, uvedla k zápasům kapitánka Vikings Petra Milichová.

V tabulce patří Kopřivnici stále třetí místo, ztráta na druhou Opavu ovšem narostla na osm bodů. „Myslím, že Opava už si to pohladí, a o prvních dvou je tak rozhodnuto. Samozřejmě ale hrajeme dál o každý bod, i třetí místo je pěkné. Řekla bych, že víceméně odpovídá realitě,“ doplnila Milichová.

Statistika 7. turnaje 2. ligy žen: FBC Vikings Kopřivnice – Šborna Bílovec 6:0 (1:0, 2:0, 3:0), branky: Šimčíková, Prašivková, Východová, A. Štěpánová, Gilarová, Krbková; FBC Vikings Ko-

přivnice – Horní Suchá 0:2 (0:0, 0:0, 0:2); FBC Vikings Kopřivnice – S.K. P.E.M.A. BCC Opava 0:1 (0:0, 0:1, 0:0); **sestava Kopřivnice:** Harazimová – Blažková, Milichová, Prokopová, Podhráská, Paseková, Lípová, Závadová, Východová, Prašivková, Gilarová, Večerková, Krbková, Pernová (jen s H. Suchou a Opavou), Šimčíková, Štěpánová.

2. liga žen po 15. kole				
1. Lípňík	15	13	1	55:22 40
2. Opava	15	12	2	84:23 38
3. Kopřivnice	15	10	5	39:25 30
4. Horní Suchá	15	9	1	55:34 28
5. Rožnov	15	6	1	41:34 19
6. Olomouc B	15	3	2	27:51 11
7. Prostějov	15	1	2	26:60 5
8. Bílovec	15	1	1	14:92 4

Kopřivnická sjezdovka patřila o víkendy SKI Pohárku 2011

Kopřivnice (jfk) – I přes velkou oblevu, která v minulém týdnu vystřídala mrazivé dny, si v sobotu 5. února dali na sjezdovce dostaveníčko mali i velcí lyžaři. Sjezli se sem k závodu SKI Pohárku 2011, který ve spolupráci se Správou sportovního města Kopřivnice, DDM Kopřivnice a radnicí už po třetí pořádá místní SKI Klub Tatra Kopřivnice.

Celkem se na start obřího slalomu postavilo 57 závodníků, a to od pětiletých a mladších dětí až po veterány. „Dopředu přihlášených bylo více lyžařů, ale hodně jich v den závodu volalo, že kvůli oblevě nepojedou,“ litovala Kateřina Hohnová z pořádatelského SKI Klubu. Organizátorům se ovšem i přes vysoké teploty podařilo trať udržet ve výborném stavu. „Sníh byl samozřejmě mokřejší, ale jinak to bylo naprosto bez problémů,“ podotkla Hohnová.

Na nejlepší čekaly v cíli karemečnické medaile, diplomy, květiny a šampaňské, pro ty nejmladší samozřejmě i v dětském provedení. I vzhledem k řadě kladných ohlasů je rozhodné v plánu čtvrtý ročník závodu, v jednání je pak ještě jedno, vyložené dětské klání.

Výsledky závodu SKI Pohárku 2011 (5. 2. Kopřivnice, 3. ročník): **kat. děti r. 2006 a mladší:** 1. A. Rybářová 43,11 s, 2. D. Navrátil 46,01, 3. T. Nesvadbová 1:13,63 min.; **kat. dívky r. 2005 – 2001:** 1. K. Kundlová 34,38, 2. E. Chvatíková 42,72, 3. V. Chuchmová 1:12,09; **kat. chlapci r. 2005 – 2001:** 1. M. Hohn 33,18, 2. O. Kundel 41,93, 3. J. Holenda 46,54; **kat. dívky r. 2000 – 1995:** 1. K. Perková 32,07, 2. T. Pollová 32,15, 3. L. Hohnová 32,79; **kat. chlapci r. 2000 – 1995:**

1. Š. Chvatík 28,52, 2. J. Janků 33,7, 3. D. Kowalik 33,9; **kat. ženy r. 1994 – 1976:** 1. M. Weissová 58,64 (29,24 + 29,4), 2. S. Jelínková 65,87 (32,76 + 33,11), 3. K. Fialová 66,88 (33,1 + 33,78); **muži r. 1994 – 1976:** 1. P. Osterec 56,13 (28,63 + 27,5), 2. L. Zvarík 57,75 (28,7 + 29,05), 3. M. Hanzal 58,62 (29,11 + 29,51); **kat. ženy r. 1975 – 1952:** 1. H. Perková 60,5 (30,39 + 30,11), 2. M. Režnicková 64,56 (31,77 + 32,79), 3. H. Dvorák 71,92 (36,59 + 35,33); **kat. muži r. 1975 – 1952:** 1. T. Eichner 55,85 (27,83 + 28,02), 2. P. Hřeček 56,74 (28,01 + 28,73), 3. D. Pargáč 57,68 (28,46 + 29,22); **kat. muži r. 1951 a starší:** 1. Z. Netušil 38,93, 2. L. Richter 42,82.



Nejmenší závodníci jistili zkušenosti lyžaři, a tak i tato kategorie bez problémů zvládla trať obřího slalomu v závodu SKI Pohárku 2011.

FU Kopřivnice ve 2. třídě opět neztratil, ve 3. třídě lidrem Bazal Team

Kopřivnice (jfk) – Po 12. kole Frensport 3. třídy NJ, které hostila 30. ledna kopřivnická hala SOU, doznala tabulka pořadných změn. V přímém souboji o pozici lídra se totiž střetly první dva celky, Bazal Team Vražné a Růžové Taplicky Hukvaldy B posílené o Marka Košicu a Filipa Kornetu z A týmu.

Oba soupeři šli do zápasu od úvodních minut s velkým nasazením. Hrál se útočný fotbal se spoustou šancí. V dresu Bazalu se nejvíce ukazoval Petr Vavřík, který svými individuálními průniky dělal Taplickám velké problémy. První poločas vyhrál zasluženě Bazal Team 3:1 po hatricku Miroslava Janáčka.

Ve druhém poločase se Taplicky pokoušely zápas obrátit, když už se ale dokázaly dostat do šance, likvidoval jejich pokusy vý-

borný Karel Divín. Zápas vydržel ve vysokém tempu až do konce. Bazal Team Vražné si připsal vítězství v poměru 5:2 a zaslouženě se vyhoupl do čela tabulky.

Zaváhání Taplicky mohl využít i RIFC Driver Nový Jičín a vše tomu nasvědčovalo, že se tak stane, neboť v prvním zápase Drivers pokračoval ve výkonech z předchozích kol a Chupaderos Štramberk porazil vysoko 10:1. O góly se opět staral Lukáš Fojtík s bratrem Milanem. Ve druhém zápase ale narazil na Top Dogs B, který si rovněž přivezl posilu z A týmu Martina Bajera. Právě on rozhodl ve druhém poločase o porážce Drivers 5:7.

Kuna Team si za dvě výhry připsal šest bodů a vrátil se na třetí místo právě před RIFC Drivers Nový Jičín. Naopak Chupaderos Štramberk po výborné rozehrané

sezóně opět dvakrát prohrál, a z prvního místa, kterým se mohli chlubit po šestém kole, mu nyní patří až sedmá pozice.

Druhé třídě i nadále vévodí FU Kopřivnice a Ozon Kunín. Ani jeden z nich v pátém turnaji nezaváhal, čímž posílili své pozice. Zbytek tabulky je vyrovnaný. Rozdíl mezi třetí Olešnou a sedmou Deltou Frydlant B je pouze čtyřbodový. Po solidním začátku se přestává dařit Vratimovu, který se propadl z někdejšího druhého místa do středu tabulky. Tentokrát si připsal pouze bod za remízu 1:1 s Olešnou. El Pržno po výborné odehraném kole v Příboře, kdy slavilo první výhru, odešlo bohužel opět bez bodu, i když k němu mělo velmi blízko v zápase proti AS Bizonu Studénka, kterému podleho těsně 3:4.

Výsledky 11. a 12. kola 3. okresní třídy fotbalu NJ+FM (30. 1.,

Kopřivnice): Bili Anděl Vělovice – Bazal Team Vražné 4:7 (2:4), branky: R. Hofelka 2, M. Beseda, M. Šušila – M. Mikala 2, P. Vavřík 2, M. Janáček, L. Malý, L. Valčík; Růžové Taplicky Hukvaldy B – Bili Anděl Vělovice 11:3 (6:0), branky: M. Košica 4, T. Černík 3, Z. Velart 2, L. Tobáš 2 – M. Šušila 2, R. Hofelka; Bazal Team Vražné – Růžové Taplicky Hukvaldy B 5:2 (3:1), branky: M. Janáček 3, L. Malý, P. Vavřík – M. Košica, Z. Velart; Kamarádský Kybík – Javor Bordenice 1:8 (1:6), branky: J. Baďura – V. Matuš 2, M. Kučera 2, M. Adamec – R. Enčev, M. Pop; Javor Bordenice – Kuna Team F-M B 3:4 (1:2), branky: R. Enčev, V. Matuš, R. Sosenka – J. Čidlik 2, R. Novák, K. Neusser; Kuna Team Frydek-Místek B – Kamarádský Kybík 8:6 (3:1), branky: R. Novák 3, R. Antošik 2, T. Vočta, K. Neusser, J. Kurák – J. Kubančík, M. Symerský, D. Gurka, Z. Galia, M. Mazán, P. Mündlein; RIFC Drivers – Chupaderos Štramberk 10:1 (3:1), branky: L. Fojtík 5, M. Fojtík 4, J. Šrámek – M. Milich; Top

Dogs NJ B – RIFC Drivers NJ 7:5 (4:4), branky: M. Bajger 4, L. Kachel 2, D. Chrustawczuk – M. Petřkovský, L. Fojtík, J. Šrámek; Chupaderos Štramberk – Top Dogs NJ B 2:6 (2:3), branky: M. Milich 2 – F. Hrachovec – M. Bajger 2, M. Milosěv. **Výsledky 9. a 10. kola 2. okresní třídy fotbalu NJ+FM (29. 1. Kopřivnice):** El Pržno – AS Bizon Studénka 3:4 (3:2), M. Balcar 2, R. Piřík – R. Marek 3, J. Divín; Bidoletio Team NJ – FU Kopřivnice 0:2 (0:1), branky: J. Bednář 2, FU Kopřivnice – El Pržno 4:1 (3:0), branky:

2. třída po 10. kole				
1. FU Kopřiv.	10	10	0	56:11 30
2. Ozon Kunín	10	7	2	38:16 23
3. Olešná F-M	10	4	2	44:36 13
4. Bidoletio NJ	10	4	1	30:29 13
5. FC Vratimov	10	4	1	25:41 13
6. Biz. Studénka	10	3	1	26:39 10
7. Delta Frydl.	10	3	1	30:45 10
8. El Pržno	10	1	9	20:51 3

J. Závodný 2, M. Šima, J. Bednář – J. Šigut; Bidoletio Team NJ – AS Bizon Studénka 3:0 (2:0), branky: K. Gebauer 2, M. Sedlák; Ozon Kunín – Delta Frydlant B 6:1 (4:0), branky: J. Šlachet 3, J. Smolářík, M. Pastorek, M. Wessely – J. Lupa; FC Vratimov – Olešná F-M 1:1 (1:0), branky: R. Bandy – R. Weber; Olešná F-M – Ozon Kunín 3:4 (1:1), branky: R. Weber 2, J. Trnčíny – J. Smolářík, Delta Frydlant B – FC Vratimov 4:2 (3:1), branky: T. Langer, J. Lupa, D. Milata, J. Pergler – J. Žvák, V. Žvák.

3. třída po 12. kole				
1. Bazal Team	12	9	0	36:39 27
2. R. T. Hukv.	12	8	1	31:40 25
3. Kuna Team B	12	8	0	45:30 24
4. Drivers NJ	12	7	1	46:80 22
5. Top Dogs B	12	5	3	48:43 18
6. Javor Bordenice	12	5	1	64:42 16
7. Chupaderos	12	5	1	63:57 16
8. BA Vělovice	12	3	1	84:23 10
9. Kam. Kybík	12	0	12	31:111 0

v ý s l e d k y

• **Florbal:** starší žáci (13. a 14. kolo MS ligy): FBC Vikings Kopřivnice – FBK Horní Suchá 8:7 (3:2, 5:3, 0:2), 1. FBK Rožnov – FBC Vikings Kopřivnice 2:7 (1:2, 0:3, 1:2).
• **Hokej:** městská liga: 1. liga: Rivals – Predators 2:3, Netopýři – Slivovice 4:8, BAH – Devils 11:1, Prestige – OS KOVO 5:0 k; 2. liga: Medvědi – Rybníkáři 5:13, Hájov – Závěšice 7:4, Bobří – Palkovice 5:3; 3. liga (čtvrtfinále play-off): Petřvald – Věrovice 11:0, postupuje Petřvald; MU: junioři (23. kolo krajské ligy): HC Kopřivnice – HC Rožnov 3:5; 8. třída (3. kolo nadstavby ZL): HC Vitkovice Steel – HC Černí Vlci 11:1; 7. třída (3. kolo nadstavby ZL): HC Vitkovice Steel – HC Černí Vlci 3:2; 6. třída (3. kolo nadstavby ZL): HC Černí Vlci – HC Vitkovice Steel 3:9; 5. třída (3. kolo nadstavby ZL): HC Černí Vlci – HC Vitkovice Steel 6:9.

Šachisté nadále suverénem KP

Ostrava (jfk) – Stále bezchybní jsou i po 7. kole krajského přeboru kopřivnické šachisté. Právě v 7. kole přidali na konto další vítězství, a to na stolech týmu Mariánské Hory A, který porazili těsně 4,5:3,5. V tabulce je Kopřivnice první o dva body před Slovanem Havířov A.

Kopřivnický B tým vyhrál o víkendové ve Fulneku 5:3 a v tabulce mu nadále patří druhé místo za Mořkovem A. **Výsledky 7. kola KP:** TJ Mariánské Hory A – Tatra Kopřivnice A 3:5+4,5, body Kopř.: Omáňka, Bříza po 1, Růžická, Káňa, Šomák, Věrnířovská a Borovička po 0,5 b. **Pořadí KP po 7. kole:** 1. Kopřivnice A 21 b., 2. Sl. Havířov A 19 b., 3. B. Havířov B 13 b., 4. VOKD Poruba B 12 b., 5. D. Benešov B 12 b., 6. O. Opava A 10 b., 7. M. Hory A 10 b., 8. Sl. Orlová B 7 b., 9. Sl. Opava B 7 b., 10. Tinec D 4 b., 11. M. Ostrava C 4 b., 12. Bruntál A 3 b. **Z výsledků 7. kola KS:** TJ Fulnek A – Tatra Kopřivnice B 3:5, body Kopř.: Macek, Věrnířovský, Smělý a Zeman po 1, Socha a Kaňovský po 0,5 b.

Partie ze zápasu M. Hory A – Kopř. A: Bříza, Jiří (Kopřivnice), Černý, Šnopač, Jiří (Mariánské Hory). 1. Jf3 Jf6 2, c4 e6 3, e3 d5 4, d4 dxc4 5, Sxc4 a6 6, O-O c5 7, a4 Jc6 8, b3 Se7 9, Sb2 b6 10, De2 Sb7 11,

Vd1 De7 12, Jb2 O-O 13, Je5 Vf8 14, Jd3 cxd4 15, exd4 Jd5 16, Vae1 Jxe7 17, Jxe5 Dd6 18, Jd5 Vf8 19, Sd3 Jf6 20, Dh3 h6 21, Jc4 Dd8 22, Sb1 b5 23, axb5 axb5 24, Je5 Dd6 25, Dd3 Dd5 (hrozí matem na g2) 26, f3 h5? (toto je už hrubá chyba, lépe Va3 nebo Vf8) 27, Vc7? (výborný tah, hrozí Vxe7 a taky Jd7 s odklácením jezce f6, viz diagram) Vae7? (chyba, která umožní následující obrát) 28, Jd7! (ziskává kvalitu, koně nelze dobrat jezdecem pro mat na Dxh7 mat) g6 29, Jxh8 Sxh8 30, Vc2 Sd6 (nastává část partie – realizace získané výhody, což nemusí být vždy jednoduché) 31, Vc2 h4 32, De3 Kg3 33, Se4 Jxe4 34, fxe4 Dh5 35, Df3 Dg5 36, Vf1 f5 37, Df2 Vf8 38, d5+ e5 39, exf5 Sxd5 40, Sxe5+ Sxe5 41, Vxe5 Sxb3 42, Dd6 Df6 43, Vf1 Se4 44, Ve7+ Kh6 45, Dd2+ Kh5 46, Vh7+ Kg4 47, Vd4+ realizace se zdá 1-0 (Pavel Káňa)



Kopřivnice Zubří jen potrápila a klesla na dno

KH Kopřivnice – HC Gumárny Zubří 25:28 (11:17)

Kopřivnice (jfk) – Nad očekávaní přátelské výsledky uhráli házenkáři Kopřivnice v 16. kole ZUBŘI Extraligy, v němž hostili 5. února na své palubovce Zubří. Ve druhé půli se hráli s favoritem vcelku vyrovnanou partii a konečný rozdíl ve skóre nakonec činil jen tři branky. Porážka je ovšem porážka, a právě ta Kopřivnici odsunula na samotné dno tabulky.

V prvním poločase Zubří beze zbytku plnilo roli favorizovaného celku. Kopřivnice bohužel nedokázala využít výborné formy brankáře Poura, který chytil řadu vyložených šancí. Zahazovala tutovky a hlavně střelila z nepřipravených pozic, takže náskok Zubří díky

rychlým přechodům do útoku, i přes zákroky Poura, narostl na polčasových šest branek.

Pour nakonec svou fázou zcela neprodal. Ve 23. minutě si poranil loket a zbytek zápasu sledoval jen z lavičky. Čapka ale zachytil také velice dobře. Navíc Kopřivnice ve druhé půli eliminovala ukvapenou střelbu a začala svému soupeři šlapat na paty. Ve 48. minutě měla za stavu 24:21 šanci vstřelit další branku, nedala však, zatímco soupeř z rychlého útoku ano. Gól jej uklidnil, přidal pak další tři v řadě, a vše bylo jasné.

„Ve druhé půli jsme se vraceli a byli jsme v útoku trpěliví. Porážka o tři je samozřejmě lepší než o dvacet, hlavně psychicky, ale na dobré výsledky se nehráje,“ komentoval zápas střelec sedmi kopřivnických branek Tomáš Kolm-

ajer. „V první půli jsme se nevraceli, ve druhé ale kluci zabojovali a právě to mě těší. Škoda, že jsme za stavu 24:21 nedali branku, mohlo to být možná dramatictější,“ ohlédl se za zápasem kopřivnický kouč Libor Hrabal. Trenér Zubří Jiří Mika přiznal, že jeho tým přišel do Kopřivnice s respektem. „Měli jsme k dispozici více hráčů a nevěděli, co to udělá. První půlka nám vyšla velice dobře, ve druhé jsme ale hráli lajdácky a dělali chyby. Za stavu 24:21 mohlo být opravdu zle, takže za vítězství jsme rozhodně rádi,“ konstatoval.

Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Čapka – Škarpich, Racháč 1, Vermitovský 3, Hanzelka, Jan Gřes, Jiří Gřes 4, Krémák, Krejčíř 4, Kolmajer 7/3, Kovalík, Kichner 2, Aspidis 4. **Nejvíce branek Zubří:** Mika 9/3, Trěštil 5, Stržinec 5. **Sed-**

míčky: 5/4 – 4/3. **Vyloučení:** 1:5. **Rozhodčí:** Novotný, Větrovský. **Díky:** 300. **Sled:** 8: 1:5, 19: 7:13, 29: 11:16, 33: 12:20, 39: 16:22, 48: 21:24, 57: 21:28. **Další výsl. 16. kola:** Jičín – Dukla 18:24, Lovosice – Karviná 37:25, Hranice – Plzeň 28:24, F-M – Brno 38:22, Pterov – Třeboň 34:30.

1. Lovosice	16 12 1	3 494:408	25
2. Dukla	16 12 0	4 485:402	24
3. Karviná	16 11 2	3 485:434	24
4. Zubří	16 11 0	5 459:412	22
5. Hranice	16 10 1	5 442:395	21
6. Plzeň	16 9 0	7 469:410	18
7. Jičín	16 7 3	6 401:396	17
8. Brno	16 4 1	11 452:529	9
9. Třeboň	16 4 1	11 421:507	9
10. Frýdek-M.	16 4 1	12 447:489	8
11. Pterov	16 4 0	12 430:509	8
12. Kopřivnice	16 3 1	12 412:506	7

Volejbalový tým mužů sedmý

Kopřivnice (jfk) – Volejbalový tým mužů porazil poslední lednový víkend na domácí palubovce Metylovice 3:0 a 3:2 a v tabulce se posunul zpět na sedmou příčku. O víkendu jej čeká utkání v hale třetí Morávků. Juniorky KV Kopřivnice o stejném víkendu vstoupí na domácí půdě do nadstavby krajského přeboru.

1. VŠB Ostrava	24 20 4 0	62:18	44
2. VK Opava	24 17 7 0	56:31	41
3. Moravice	24 16 8 0	52:37	40
4. Kytelovice	23 15 8 0	53:36	38
5. OU Ostrava	23 13 10 0	45:36	36
6. Karviná	24 11 13 0	41:48	35
7. Kopřivnice	24 10 14 0	39:52	34
8. Metylovice	26 7 19 0	38:61	33
9. Polanica	24 8 16 0	35:58	32
10. Odry	26 4 22 0	27:31	30



Zuberská obrana nebyla ve druhé půli stejně vynikající jako v první, přesto favorizované Zubří v Kopřivnici bez velkých problémů vyhrálo. **FOTO: JANA FELHAUEROVÁ**

Fotbalový celek mužů v plné zimní přípravě

Nový Jičín (jfk) – Vítězství 3:1 nad Žilínou zahájil v sobotu 29. ledna kopřivnický fotbalový tým mužů tradiční zimní turnaj na novojičínské umělé trávě. Kopřivnice, která po podzimu vede okresní přebor, v první půli mužstvem ze III. třídy s přehledem přehrávala. „Začali jsme velice dobře, hráli plni taktické pokyny a soupeř se dostal prakticky jen dvakrát za pólku, takže brankář Martinovský pěkně mrznul. Jen škoda, že jsme nepřidali další góly,“ hodnotil první poločas nový trenér kopřivnického celku Radomír Vlček, který mužstvo na sklonku podzimu převzal od Milana Svobody.

Druhý poločas v něm ale už tolik nadšení nezbudil. „Něvim, jestli to bylo fyzickou nebo psychickou, každopádně jsme přestali hrát to, co jsme chtěli, a soupeř snížil na 2:1. Trápili jsme se vlastně celý poločas, i když nakonec Honza Špaček dal třetí gól,“ konstatoval Vlček.

Vítězství Kopřivnice slavila i o týden později, a to nad Hodslavicemi (IV. třída), které porazila vysoko 7:1. Místní tým měl od začátku převahu a kromě solidního počtu branek ještě řadu dalších šancí promarnil.

Kopřivnice vstoupila do zimní přípravy 3. ledna. Celý měsíc trénovala jednou týdně venku a jednou v hale, od února už se připravuje jen venku. Kromě změny na trenérském postu jsou, už podle sestav, patrné i změny v kádru. Na jaře už v kopřivnickém dresu neuvidíme obránce Oldřicha Ja-

roše, který ukončil aktivní kariéru, záložníka Tomáše Dražkoviče, jenž chce přestoupit do Vlkovic, a nejspíš ani obránce Petra Fersta, který je dlouhodobě nemocný. Naopak do týmu se po zranění vrátil obránce Jan Daňhel, který pomalu začíná trénovat, po více jak půlroční přestávce začal znovu hrát Tomáš Kostelník a na hřišti se objevil také Adam Hanus. Ten byl před dvěma lety na hostování v Rožnově, pak se ale věnoval jen futsalu a teď se novu vrací k fotbalu. „Hrozně se těším, technika zůstala, ale musím nabrat fyziku,“ myslí lo šestadvacetiletý hráč

vážně. Dříve hrával v útoku nebo záložce, ale trenér Vlček s ním počítá spíše do obrany. Další posilu by mohl být šikovný útočník Šramberka Milan Štěpán. „Projevili zájem za nás hrát, určitě by to byla posila do zálohy nebo útoku, ale uvidíme, jestli se se Šramberkem dohodneme,“ podotkl trenér. Skupina, v níž Kopřivnice hraje novojičínský turnaj, čítá osm mužstev. Mezi nejkrásnější celky patří Tichá, jež hraje I. B třídu, a divizní dorost Nového Jičína. Dále ve skupině figurují Příbor, Šramberka a Sedlnice, které jsou soupeři Kopřivnice v okresním

přeboru, a Žilina s Hodslavicemi, jež působí v soutěžích nižších. Každý se v turnaji utká s každým, takže klání potrvá přibližně do poloviny března. Jaké část okresního přeboru se pak rozběhne 9. dubna. **Statistika: FC Kopřivnice – TJ Sokol Žilina 3:1 (2:0).** Branky: Špaček 3, Machemik. **Sestava Kopřivnice:** Kramolík, Kostelník, Maslák, Hanus, Pokluda – Kurečka, Mička, Kostelník, Nenutil – Špaček, Okřesík; stř.: Beňo, Krutílek, Vlček. **FC Kopřivnice – TJ Hodslavice 7:1 (3:1).** Branky Kopřivnice: 2, Nenutil 2, Kramolík, Okřesík, Štěpán. **Sestava Kopřivnice:** Beňo, Martinovský – Pokluda, Kapsa, Kramolík, Kostelník – Nenutil, Mička, Dlouhý, Štěpán – Okřesík, Špaček



Hokejisté si výhrou v Karvině udrželi čtyřbodový náskok

Karviná (jfk) – O další krok blíže celkovému vítězství v krajské lize je po sobotní výhře v Karvině kopřivnický hokejový tým mužů. Pátý celek tabulky zdolal na jeho ledě 8:1, a před závěrečnými dvěma koly tak udržel čtyřbodový náskok na druhý Horní Benešov.

Kopřivnice vsadila v Karvině na jistotu, i proto se prvních branek dočkala až v závěru první třetiny, kdy se trefili Kabeláč a Slabý. Karviná ale nehrála v plném složení rozhodně druhé housle, jen své šance v první třetině neproněmala. Kopřivnice ve druhém dějství přidala další dvě branky, na které Karviná odpověděla gólem Bürgela, další šance však znovu zahodila. „Když jsme stav 4:1 udrželi do konce druhé třetiny, už jsem věřil, že to bude dobré. Uklidnilo nás to, a v závěru zápasu jsme pak přidali další branky,“ podotkl k utkání trenér Kopřivnice Miroslav Pokorný.

I přes jasné výsledky po tým rozhodně nebyl duel jednoduchý. „Začátek byl hodně tvrdý, ale Karviná do toho šla vlastně pořádku, i za stavu 5:1. Jsem rád, že jsme to zvládli bez zranění,“ konstatoval Pokorný a doplnil: „Je to pro nás velice důležité vítězství. Před středním domácím zápasem

s Benešovem nejsem pod tlakem, i když prohráme, můžeme to napravit v Novém Jičíně. Ale samozřejmě to budeme chtít doma, už kvůli fanouškům, urvat.“

S Horním Benešovem Kopřivnice hrála včera 9. února, tedy až po uzavření tohoto vydání. Poslední zápas krajské ligy ji čeká v neděli 13. února na ledě Nového Jičína B. Vítěz krajské ligy vstoupí do kvalifikace o druholigovou baráž 23. února utkáním ve Šternberku.

Branky: 37. Bürgel - 18. a 24. Kabeláč, 19. Slabý, 28. D. Hrubý, 53. Fojtík, 55. Merta, 58. A. Hrubý, 59. Mičulka. **Vyloučení:** 7:8. **Hlavní rozhodčí:** Rapák. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig, Bousa – Kladiiva, Chalupa, Merta, Janečka, A. Hrubý – Hruškovský, Novák, Pokorný, D. Hrubý, Fojtík – Slabý, Gonos, Novotný, Kabeláč, Mičulka – Bilek, Vaculín, Jašek.

1. Kopřivnice	22 17 0 0	5 105:64	51
2. H. Benešov	22 15 1 0	6 116:78	47
3. Křm. Br.	22 13 1 0	8 90:82	41
4. N. Jičín B	22 10 0 0	12 77:84	30
5. Karviná	23 9 1 0	13 102:103	29
6. Rožnov	22 8 0 3	11 86:92	27
7. Studénka	23 3 0 0	20 56:129	9

profil sportovního klubu

HOKEJOVÝ KLUB KOPŘIVNICE

Oficiální název klubu: HC Kopřivnice
Místo působení: zimní stadion Kopřivnice
Předseda klubu: Mgr. Lumír Pospěch
Kontaktní osoby: Libor Polásek, sportovní manažer, tel. 603 266 874
Počet členů klubu: 375
Klubové poplatky: 200 Kč/rok
Hráčské poplatky: příprava do 2 tř. zdarma, 2. - 8. třída 7 200 Kč/rok, dorost - junioři 3 600 Kč/rok
Internetové stránky: www.hc-koprivnice.cz

Charakteristika

Leďní hokej je sportem, který má v Kopřivnici velice dlouhou a bohatou tradici. V 70. letech hrála Kopřivnice první ligu, později byla dlouhodobým účastníkem 2. ligy. Až v sezóně 2001/02 přišel sestup do krajského přeboru, který Kopřivnice hraje dodnes. Už několikrát klubu svítila naděje na návrat do 2. ligy, ale zatím byla vždy planá.

V minulosti klub spolupracoval stejně jako řada místních oddílů s automobilkou Tatra. Tato spolupráce ale skončila v roce 1990 a od té doby je financování klubu velice obtížné. Právě i postup do vyšší soutěže je limitován sponzory a finanční podporou města.

Smělejší hokejový klub dlouhodobě pracuje na vysoké sportovní úrovni, o čemž svědčí i účast v žákovské lize, nejvyšší soutěži této kategorie. V aktuální soutěži si Kopřivnice vybojovala v základní části místo mezi elitní šestkou. O kvalitní práci s mladými hokejisty svědčí i fakt, že klub vyhrává řadu hráčů, kteří se prosadili na vysoké úrovni. Patří mezi ně například Václav Vardař a Radek Bonk, kteří jsou mistry světa, Tomáš Fleischmann, účastník olympiády ve Vancouveru, či Libor Pivko.

Klub klade velký důraz na kvalitní přípravu začínajících hokejistů pod vedením zkušených trenérů z řad bývalých i současných hráčů. Tato kategorie se především už základním hokejovým dovednostem, ale i ona hraje svou soutěž na úrovni kraje, její výsledky se ovšem dlouhodobě nezapočítávají do tabulek.

Kvalifikování trenéři

Miroslav Pokorný (trenér mužů, licence B), Jiří Malík (asistent trenéra mužů, licence C), Libor Polásek (trenér junioři a dorostu, licence B), Miroslav Imrich (trenér 7. a 8. třídy, licence C), Jaroslav Kofroň (trenér 5. a 6. třídy, licence C, studující licenci B), Radek Fojtík (trenér 3. a 4. třídy, licence C, studující licenci B), Miroslav Kladiiva (trenér 1. a 2. třídy, licence C).

Soutěže v sezóně 2010/11

Muži: krajská liga
Junioři: krajská liga
Dorostenci: liga mladšího dorostu
5. - 8. třída: žákovská liga (nejvyšší možná soutěž)
3. - 4. třída: krajská liga přípravek
1. - 2. třída: krajský přebor

Náborové tréninky:	středa 17.30 – 18.30 hodin sobota 7.30 – 8.45 hodin neděle 7.30 – 8.45 hodin
--------------------	--